
 
 

Area 2 – Servizi alle Imprese 
 
 
 Dir. n. 2                                                                                                             Latina 04-04-2018 
  
 
Verifiche sulle Comunicazioni di cessazione attività. 
  
  

IL CONSERVATORE 
   
- Premesso che dalle amministrazioni comunali pervengono un numero rilevante di segnalazioni 
(circa n. 600 annue), quali: SCIA (di inizio e modifica attività), Comunicazioni di cessazione 
attività, ordinanze di chiusura dei locali, etc; 
 
- Ritenuto, ai fini di avviare eventuali iniziative d’ufficio, di effettuare controlli a campione sulle 
suddette comunicazioni per verificare la corrispondenza di quanto indicato nelle Comunicazioni di 
cessazione attività (pervenute dai Comuni), con quanto rilevato nel REA (Repertorio Economico 
Amministrativo) e, in conseguenza di disciplinarne la relativa esecuzione, adottando criteri e 
modalità atti a garantire obiettività ed imparzialità; 
 
- Visti gli articoli 9, 10 e 16, 1° comma,  del D.P.R. 581/95, rispettivamente sulla disciplina del 
Repertorio Economico Amministrativo e sulle iscrizioni d’ufficio; 
 
 

D I S P O N E  
 
 
- che a decorrere dal 4 aprile 2018, l’esecuzione delle verifiche concernenti le comunicazioni di 

cessazione attività, avvengano a campione su ogni posizione a cui è attribuito il numero 

progressivo 20 e multiplo di esso, sulla base degli elenchi costituiti per ordine di numero di 

protocollo rilevato dal sistema GEDOC. 

 

 

                    Il Conservatore  
           Dott. Domenico Spagnoli  

 

Firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 
n.82 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i. 


		2018-04-04T16:11:40+0100
	SPAGNOLI DOMENICO




